Cod. chart. – XV/1 – binae columnae – 308 x 210 mm – ff. 356 (f. n. o.) – Compact.:Lignea s. XV ex., corio 
albo tecta, sed iam partim corio carens, clavi coriacei, quorum unus perditus est. – Scriptura: Gothica cursiva s. 
XV/1, Manus 1: ff. 1-130’, 262-356; manus 2: ff. 131-149’; manus 3: 150-261’. – Ornamenta: Capitula et 
initiales litterae rubro notata. –Scriptor: cf. f. 130’: „To Matel pysal”, caeteri non notantur. — Provenientia: 
Polonia meridionalis – Cracovia. — Possessor: Johannes Pniewski de Pnyowo († 1476), deinde post mortem 
eius in 1476 Carthusia in Lechnicz (cf. notam f. 1), quo post abolitionem in s- XVIII. exeunte in Bibliothecam 
Universitatis apportatus. — Bibliographia: Fodor (1976), 62; Sopko (1982), num. 278; BH 407. 

f. l.   „Augustinus ad Probam, Augustinus ad clerum de contemptu mundi, 
   Item multi et vary tractatus Theologicales Item Rubrica de  
    consuetudinibus et Regula Carthusiensium.” 

„Liber Iohannis Pnyowski decretorum doctoris archidiaconi 
Cracoviensis legatus per eum testamentaliter fratribus Carthusiensibus 
anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto.” 

1. ff. 2-6’  [Augustinus: Epistola ad Probam] 
f. 2   "Augustinus episcopus servus servorum Christi religiosae famulae dei  

Probae in domino sal. 
f. 2 incipit  "Petisse te et promisisse me recolam..." 
f. 6' desinit  "...supra quam credimus et intelligimus." 
   "Finis augustini ad probam viduam." 

   (Ed.: PL 33, 494-507; CSEL 44, 40-77.) 

2. ff. 6’-15  [Ps.-Augustinus: De vita christiana liber I ad iulianam viduam] 
f. 6'-7   „Liber de vita Christiana per venerabilem et egregium doctorem beatum 
   Augustinum episcopum compositus ad petitionem cuiusdam  
   elegantissimae viduae quam singulari caritatis fervore 
   diligebat in eius doctrinis ammonitionibus suavissimis ad Christianae  

fidei religionem omnium animarum et secundum ordinem procedam." 
f. 7 incipit  „Ego Augustinus primus peccator et ultimus insipientior caeteris...” 
f. l5 desinit  „...praesentes prestare non possumus conferimus absentes.” 

   (Ed.: PL 40, 1031-1046; PL 50, 383-402. Cf. CPL 730; CPPM II, 157.) 

3. ff.15-17  [Ps.-] „Augustinus: De contemptu mundi ad clericos” 
f. l5 incipit  „Audite fratres carissimi salutiferam nostri patris doctrinam...” 
f. 17 desinit  „...reddamus gratias ihesu christo domino nostro (etc.).” 

   (Ed.: PL 40, 1215-1218, cf. CPPM I, 1121. Cf. etiam Cod. Lat. 42, ff. 36-37’; 48, ff.  

124’-126’; 53, ff. 82’-84’.) 

4. ff. 17’-19  [Ps.-] „Augustinus de speculo animae” 
f. 17' incipit  „O veritas lumen cordis mei non tenebre mee loquuntur michi...” 
f. 19 desinit  „...a gracia vero transeamus ad gloriam.”